
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.152 5Segunda-feira, 23 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA Nº 663/2020-CCG, DE 20 DE MARÇO DE 2020

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 

fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/231404,

RESOLVE

nomear ANTONIO RICARDO AMARAL HOLANDA para exercer o cargo em 

comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação 

na Secretaria de Estado da Fazenda.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 2020.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.

PORTARIA Nº 664/2020-CCG, DE 20 DE MARÇO DE 2020

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 

fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/217540,

RESOLVE

nomear CIRES FIALHO DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão 

de Coordenador da Área de Desenvolvimento Econômico e Incentivo à 

Produção, código GEP-DAS-011.5, com lotação no Centro Regional de 

Governo na Região do Sudeste do Pará, a contar de 1º de abril de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 2020.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 665/2020-CCG, DE 20 DE MARÇO DE 2020

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 

fevereiro de 2011,

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/188838,

RESOLVE

nomear DIEGO DE SOUZA ANDRADE para exercer o cargo em comissão de 

Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 

de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 3 de 

março de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 2020.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.

PORTARIA Nº 666/2020-CCG, DE 20 DE MARÇO DE 2020

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 

fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2020/167511,

RESOLVE

nomear SILVIO ROGERIO BAGANHA DA SILVA para exercer o cargo em 

comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.5, com lotação na Auditoria 

Geral do Estado, a contar de 2 de março de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 2020.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 4.610/2019, DE 2 DE SETEMBRO DE 

2019, PUBLICADAS NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 33.969, DE 

3 DE SETEMBRO DE 2019.

Onde se lê: “(...) a contar 1º de setembro de 2019”.

Leia-se: “(...) a contar 22 de julho de 2019”.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
Protocolo 536134

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

FÉRIAS
.

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
PORTARIA  Nº 018/2020-DG/NAC
Belém PA, 20 de março de 2020
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental 
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro de 
2019, e
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 
24.01.1994;
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço, o gozo de férias da servidora 
abaixo, conforme discriminação:

A partir de: 
28/03/2020

Período de gozo: 
27/03/2020 a 
25/04/2020

Período Aquisiti-
vo: 29/01/2019 a 

28/01/2020

Gabriella Pinheiro de Oliveira, Matrícula 5935868-3, 
Port.  003/2020-DG/NAC-10/01/2020. Publicada no DOE n° 

34093 - 10/01/2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 536004

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 178/2020 – CMG, DE 20 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício 
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I –DESIGNAR como GESTOR DO PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNI-
CO - PAE, no âmbito desta Casa Militar, o servidor AGOSTINHO MONTEI-
RO JUNIOR, portador do CPF nº 595.043.232-00 e Matrícula Funcional nº 
5946485;
II- DESIGNAR como suplente a servidora LUCIANA CARVALHO BENDELAK 
MATOS, portadora do CPF nº 980.758.372-15 e Matrícula Funcional nº 
5947137;

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

todas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 2020.

OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR– CEL QOPM RG 9916

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 536078

PORTARIA Nº 177/2020 – CMG, 20 DE MARÇO DE 2020

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas, e considerando a necessidade de 

descentralizar alguns procedimentos administrativos com vistas a dinami-

zar a rotina deste órgão.

RESOLVE:

I – Designar o MAJ QOPM RG 27274 OSMAR DE MELO SANTOS como Subs-

tituto do Diretor de Administração e Finanças, TEN CEL QOPM RG 27025 

LUIZ ANDRÉ MENEZES DE SOUZA, delegando-lhe a gestão fi nanceira desta 

Casa Militar no impedimento do titular.

II – Excluir o TEN CEL QOPM RG 15168 LUIS ROBERTO LOBATO DOS SAN-

TOS JUNIOR da referida atribuição.


